ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LƠ KU

Số:           /CV-UBND

V/v triển khai một số nhiệm vụ

trọng tâm về an toàn thông tin mạng

trong năm 2023 trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lơ Ku, ngày      tháng 5 năm 2023

Kính gửi:  - UB MTTQ VN, các đoàn thể xã;

- Công an xã;

- Các đơn vị trên địa bàn xã;

- Cán bộ, Công chức xã;

- Những người hoạt động không chuyên trách xã.

Thực hiện Công văn số 597/UBND-TH ngày 11 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Kbang  về việc triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm về an

toàn thông tin mạng trong năm 2023 trên địa bàn huyện. Ủy ban nhân dân xã triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai Chiến lược an toàn, An ninh mạng quốc gia:

Công an xã chủ trì, phối hợp với Công chức Văn hóa – Xã hội, các ban

ngành đoàn thể xã triển khai thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ được giao theo Kế

hoạch số 972/KH-UBND ngày 26/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về triển

khai thực hiện Chiến lược An toàn, An ninh mạng quốc gia, chủ động ứng phó với

các thách thức từ không gian mạng đến năm 2025, tầm nhìn 2030 trên địa bàn tỉnh

Gia Lai

2. Bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ:

Công chức Văn hóa – Xã hội chủ trì, phối  hợp với Công an xã, các ban

ngành đoàn thể xã thực hiện:

- Rà soát, hoàn thành việc phân loại, xác định và tham mưu UBND xã phê

duyệt đề xuất cấp độ an toàn đối với 100% hệ thống thông tin đang vận hành đúng

thời gian quy định.

- Hướng dẫn triển khai đầy đủ phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông

tin theo cấp độ cho 100% hệ thống thông tin đang vận hành.

- Tiếp nhận tài liệu (video, poster, bài viết,…) từ cấp trên để tổ chức  thực

hiện và tuyên truyền.

- Định kỳ (hằng quý, 6 tháng, 01 năm) hoặc đột xuất (khi có yêu cầu) báo

cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện (hoặc lồng ghép trong các báo cáo về

chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng) về  phòng Văn hóa - Thông tin huyện để

tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện.

3. Duy trì và nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm an toàn thông tin theo

mô hình “4 lớp”:

-2-

Giao công chức Văn hóa – Xã hội xã tham mưu UBND xã tiếp tục duy trì và

nâng cao hiệu quả của mô hình bảo đảm an toàn thông tin “4 lớp” trên địa bàn xã,

kiểm tra, đánh giá an toàn thông tin định kỳ theo hướng dẫn của phòng Văn hóa -

Thông tin huyện.

4. Cán bộ, Công chức, Những người hoạt động không chuyên trách xã,

các đơn vị trên địa bàn xã.

Chủ động  nâng cao nhận thức, kỹ năng bảo đảm an toàn thông tin, tận dụng

tối đa tất cả cuộc họp, sinh hoạt Tổ Công nghệ số cộng đồng… hướng dẫn cho

nhân dân trên địa bàn xã biết.

Tham gia hưởng ứng mạnh mẽ Chiến dịch tuyên truyền, nâng cao nhận thức

về an toàn thông tin do Bộ Thông tin và Truyền thông phát động.

Bảo vệ thông tin, dữ liệu cá nhân khi triển khai hoạt động thu thập, xử lý, sử

dụng, lưu trữ thông tin cá nhân phải tuân thủ quy định tại Mục 2 Chương II Luật

An toàn thông tin mạng và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

Nhận được Công văn này, đề nghị UB MTTQ VN, các đoàn thể, Cán bộ,

Công chức, Những người hoạt động không chuyên trách xã, các đơn vị trên địa bàn

xã phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu VP xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T14:20:25+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Hồ Xuân Dương<duonghx.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-05-15T14:37:34+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Lơ Ku<ubndloku.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-05-15T14:37:39+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Lơ Ku<ubndloku.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-05-15T14:37:44+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Lơ Ku<ubndloku.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!